

MARKARYDS KOMMUN

Aktuell kommunal information hem till dig

Januari 2024



FRITIDSKÄLLAN

Fritidskällan finns inrättad på fritidsgården Overground i Markaryd och på fritidsgården Hålan i Strömsnäsbruk. På Fritidskällan går det att låna olika sportartiklar gratis till fritidsaktiviteter. Det handlar om allt från visselpipor till golfklubbor och skidor.

Vill du låna sport- och fritidsutrustning för att ditt barn eller din ungdom ska få möjlighet att delta i fritidsaktiviteter?

Fritidskällans öppettider

Overground Markaryd

Tisdagar kl 15 - 20

Torsdagar kl 16:30 - 20

Fredagar kl 19 - 22

Hålan Strömsnäsbruk

Måndagar kl 15 - 20

Onsdagar kl 16:30 - 20

Fredagar kl 16 - 22



**Har du sport- och fritidsutrustning som inte används?
Fritidskällan tar gärna emot dina saker!**

**Föreningar &
organisationer**

SE HIT!

SPORTLOVET

Just nu skapar Kultur- och fritid årets upplaga av Sportlovsprogrammet.

Syftet med Sportlovsprogrammet är att möjliggöra en fantastisk ledighet för alla ungdomar i kommunen.

Vill er förening eller organisation vara med?

Kontakta Arne Lindman eller Krister Edvardsson senast fredagen den 26 januari.

Arne Lindman tel 0433 – 721 03

arne.lindman@markaryd.se

Krister Edvardsson tel 0433 – 720 53

krister.edvardsson@markaryd.se



KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan se kommunfullmäktige live via vår hemsida, mötena är även öppna för allmänheten. Du kan se och lyssna kommunfullmäktige i efterhand via vår hemsida. Vill du hellre läsa det som beslutats, läggs även protokollen upp på vår hemsida.

Varje kommunfullmäktigemöte inleds med ”Allmänhetens frågestund”. Har du en fråga du vill ska lyftas till de som är förtroendevalda inom kommunfullmäktige skickar du in den till ks@markaryd.se eller till Markaryds kommun, box 74, 285 22 Markaryd.

Läs mer



**NÄSTA
SAMMANTRÄDE**

29 JANUARI
klockan 19:00

ARBETSMARKNADS- OCH UTBILDNINGSMÄSSA

UTVÄRDERING

Den 26 september var det äntligen dags för Arbetsmarknads- och utbildningsmässan på Vetenskapshuset. Vi är glada och stolta över att tillsammans ha planerat och genomfört en mässan som visar upp lokala företag, kommunala verksamheter, lärosäten och den vidd av karriärmöjligheter som finns i vår kommun.

Under sensommaren och hösten så har Markaryds kommun arrangerat denna mötesplats

där arbetsgivare, kommunala verksamheter och lärosäten fick möjlighet att marknadsföra sig och möta allmänheten. Vi strävade efter att skapa en mångsidig mässan med rikt innehåll för skolelever, arbetssökande, de som övervägde att byta karriär och de som ville upptäcka mer av kommunen.

Efter evenemanget genomfördes en utvärdering tillsammans med utställarna för att samla feedback och identifiera utvecklingsområden inför framtida initiativ. Vi är tacksamma

för det engagemang och den positiva respons som mässan har genererat och ser fram emot att fortsätta bidra till kommunens tillväxt och utveckling genom liknande initiativ. Tack till alla utställare och besökare som gjorde Arbetsmarknads- och utbildningsmässan till en framgångsrik och givande upplevelse för alla inblandade. Hela utvärderingen på www.markaryd.se

Tydlig, informativ, precis vad som behövdes. Jag kände mig förberedd på vad som väntade.

Kanske kortare öppettider på kvällen.

Det tydliga tidsschemat tyckte jag var jättebra. Min känsla inför mässan var dyk upp och fixa allt mellan kl 8-10 så löser sig resten och det gjorde det verkligen. Allt flöt på väldigt smidigt!

Bra jobbat med första mässan!

Löpande information om eventuella ändringar, svar när man mejlade om frågor.

SÖKA JOBB?

BÖRJA STUDERA?

FLYTTA?

INTERNATIONELLA MANDSDAGEN FIRADES I STRÖMSNÄSBRUK

Sedan drygt 20 år firas internationella mandsdagen den 19 november. Syftet med dagen är bland annat att lyfta fram positiva manliga förebilder och fokus på mäns hälsa och välbefinnande.

Elena Ezmorrod, som är projektledare i projektet Brobyggare, föreslog att man genom projektet skulle uppmärksamma dagen genom att ett antal män skulle laga mat och bjuda sina familjer och bekanta på middag. Reglerna var enkla, inga kvinnor fick hjälpa till! Det blev en härlig blandning av smaker

från olika delar av världen. Kockarna har sitt ursprung från Syrien, Kroatien, Ukraina och Sverige. Trattkantarellsoppa, äppelkaka, baklava, sillsallad ”shuba”, pilaff med kött, burek, syrian harissa, potatismos med kyckling är bara några rätter av det som serverades. Ett tiotal män, med familjer, deltog i firandet av mandsdagen.

Det blev en härlig eftermiddag på vandrarhemmet i Strömsnäsbruk, med många skratt och trevliga samtal. Vissa av fruarna och barnen blev nog glatt överraskade över den mat de serverades.

Att våga prova nya smaker är verkligen givande och alla som var med hoppas på en fortsättning. Dessutom bevisades att även män kan laga mat (om nu någon betvivlade detta).

Projektet Brobyggare är finansierat av Länsstyrelsen och pågår fram till 29 februari 2024.



WORKSHOP - NYA STRÖMSNÄSSKOLAN

Under en eftermiddag i slutet av november träffades politiker från kommunstyrelsen och utbildnings- och kulturnämnden samt tjänstepersoner på kommunen för att experimentera med tre förslag på en ny skola i Strömsnäsbruk. Workshopen började med att arkitekterna från Liljewall presenterade tre förslag på hur en ny skola i Strömsnäsbruk kan utformas. Efter presentationen fick politikerna och tjänstepersonerna sätta sig i mindre grupper för att diskutera för- och nackdelar med de olika förslagen.

Workshopen gjorde det tydligt att det finns många perspektiv att ta hänsyn till, när man bygger en ny skola. Allt ifrån skolgården, och hur eleverna rör sig på den, till säkra leveranser till köken och var gemensamma utrymmen i skolan ska finnas. Det var en mycket lärorik eftermiddag, där politiker och tjänstepersoner fick lyssna på varandras tankar och idéer kring



de olika förslagen. Workshopen var en av flera som Liljewall håller i. Det har även varit en med endast skolpersonal, en med eleverna som går på Strömsnässkolan idag och en med personal från lokalvården, kosten och skötsel av skolgården. Förslagen och

synpunkterna som dyker upp under workshoptillfällena kommer att sammanställas av Liljewall, för att forma ett så heltäckande förslag som möjligt. Det slutgiltiga förslaget på den nya skolan kommer att presenteras under våren 2024.

MARKARYDS KOMMUN DONERAR RESERVKRAFTVERK TILL UKRAINA



Ett reservkraftverk, som tidigare använts på Ekliden i Strömsnäsbruk, har skickats till Ukraina. Kraftverket skickats i samarbete med Svenskt vatten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB.

Reservkraftverket byttes tidigare i år ut mot ett nytt reservkraftverk som var bättre anpassat för behovet i fastigheten. Reservkraftverket väger närmare sex ton, drivs av diesel och har en effekt på 320 kW.

Förfrågan från MSB

I anslutning till detta hade branschorganisationen Svenskt Vatten, tillsammans med MSB, gått ut med en förfrågan om kommuners möjligheter att ge stöd till Ukraina i form av vatten- och avloppsmaterial. Då vi hade

ett fungerande reservkraftverk, som inte längre fyllde någon funktion i kommunens verksamheter, uppkom tanken att se över möjligheten att donera det till Ukraina. Vi kontaktade MSB för att se det finns något behov av reservkraftverket i Ukraina. De i sin tur frågade ERCC som koordinerar med ukrainska myndigheter. Svaret blev att det fanns ett behov.

Kommer till större nytta i Ukraina

Tekniska förvaltningen lyfte då frågan vidare till politiken. I diskussionerna har vi undersökt om vi har någon användning för reservkraftverket inom kommunen. Då reservkraftverket är mycket kraftfullt och tungt kan det bara flyttas av lastbil eller tyngre arbetsredskap. Dessutom är strömförsörjningen

i Sverige förhållandevis stabil och reservkraftverket har därför inte använts många timmar. Slutsatsen blev att vi inte har något användningsområde för reservkraftverket och att det kommer till större nytta i Ukraina. Kommunstyrelsen tog beslut om att donera reservkraftverket.

Under tisdagsförmiddagen, 28 november, hämtades reservkraftverket på Reningsverket i Strömsnäsbruk för att skickas vidare till Ukraina.

”Jag hoppas att reservkraften Markaryds kommun skickar kan bidra till att hålla ljuset tänd när det är och känns som mörkast.”, säger Isak Lång, enhetschef för vatten och avlopp i Markaryds kommun.

SSAM TAR ÖVER ANSVARET FÖR ÅTERVINNINGSTATIONERNA

Markaryd, Lessebo, Tingsryd, Växjö och Älmhults kommuner har bildat Södra Smålands avfall och miljö (SSAM) som på ägarnas uppdrag svarar för det kommunala ansvaret att samla in, transportera och omhänderta hushållsavfall. Från och med den 1a januari 2024 så ansvarar även SSAM för samtliga Återvinningsstationer i kommunen.

ÅTERVINNINGSTATIONER

Markaryd Västergatan 28, Kungsgatan och Skulptörvägen
Råstorp Infarten till Gränsbygdens köpcentrum
Strömsnäsbruk Bakom Ica
Timsfors Prästtorpsvägen, mittemot Folkets hus
Traryd Torggatan
Hinneryd Byavägen

KONTAKTA SSAM

0470-59 95 00
Helgfri måndag, tisdag, torsdag 8 -16
Helgfri onsdag, fredag 8 - 15
www.ssam.se

EN HÄLSNING FRÅN PER SKÖLD, REKTOR

När jag gick i åttan på Huneskolan här i Markaryd fick jag frågan om jag ville spela bas i ett band som repade på musikskolan. Jag sa ja, med den utmaningen att jag inte spelade bas och därför inte heller ägde en bas, men jag kunde hyra en ifrån musikskolan för en symbolisk slant och jag började spela i 4-Below, som bandet kom att kallas, och det är en av anledningarna till att jag idag är rektor på Markaryds skola. Att spela blev det roligaste jag visste och därför sökte jag mig så småningom ner till Malmö och musikhögskolan.

Där läste jag till lärare i musik och svenska och när jag upptäckte att undervisa var lika roligt som att spela, då var det bara att köra på i det spåret!

Jag stannade 23 år i Malmö. Mitt första heltidsjobb blev på Rosengårdsskolan. Där ingick Satellitskolan som jag hamnade på efter ett par år. Det var ett integrationsprojekt som arbetade med de estetiska uttryckssätten som väg för att nå läroplansmålen. Efter några år bestämde jag och två kollegor oss för att starta en liten friskola, Humfryskolan, i samma anda med estetisk profil men med större frihet. Det var fantastiskt roligt, vi gjorde tv, böcker, teater, tidningar, radio och konserter. Jag fick privilegiet att undervisa, spela och ägna mig åt kultur på heltid, nästan hela dygnet runt. Skolan var en frizon för elever som inte hittade sin plats på andra skolor, en plats där de kunde känna sig trygga och vara sig själva oberoende vart de kom ifrån, vilka föräldrar de hade eller vem de tyckte om. En bra grund för en god lärmiljö.

Min fru Maria, uppvuxen i Våxtorp, och jag, har våra familjer på samma breddgrad och efter att vår andra son kommit till världen så köpte vi ett sommarhus i Björnhult, lite lagom mittemellan våra föräldrar och kunde på helger och lov njuta av att bo nära gamla vänner, släkt och familj på ett sätt vi inte kunde i Malmö.

Saker händer i livet och för ca fem år sedan så stod alla månar och planeter rätt, eller hur det brukar uttryckas, och då var Maria och jag i liknande jobsituation, att om det skulle bytas arbetsplats och flyttas, då var det tid så att det skulle bli bra för grabbarna också. Vi flyttade helt enkelt till vårt sommarhus i Björnhult.

Idag är jag 46 år gammal, har en lika ung fru, och vi har två underbara grabbar på 13 och 15 år och har flyttat in till Markaryd där vi trivs oförsämrat bra. Jag arbetar som sagt som rektor på Markaryds skola 7-9, eller Huneskolan, som jag ibland fortfarande säger i smyg. Trygghet, respekt för sina medmänniskor liksom sig själv, rätten att om en vill få vara lite annorlunda, samt att ha möjlighet att påverka sin egen situation, det har visat sig vara ett vinnande koncept i de olika verksamheter jag arbetat i är så än idag. Därför fortsätter jag nog på det spåret för att ge ungdomarna på Markaryds skola den bästa möjliga skolan jag tillsammans med mina kollegor på Huneskolan kan ge dem.

Den insikten och erfarenheten hade jag inte fått om jag inte börjat spela bas i ett band.



JA!

Pappersförpackningar

Förpackningar i papper, kartong, wellpapp.

Plastförpackningar

Förpackningar i plast som till exempel burkar, tuber, flaskor, påsar och korkar.

Metallförpackningar

Aluminium- och metallförpackningar kan smältas om och användas för att tillverka nya produkter.

Glas

Flaskor och burkar. Färgade och ofärgade glasförpackningar sorteras var för sig.

Tidningar

Tidningar, kataloger och reklamblad.

NEJ!

Elektronik

Lämnas på bemannade återvinningscentraler.

Kläder och annan textil

Lämnas på bemannade återvinningscentraler eller hos andra aktörer som tar emot textilavfall. Kläder som är hela och rena lämnas med fördel till second hand-insamling.

Trädgårdsavfall

Lämnas på bemannade återvinningscentraler.

ENERGI- OCH KLIMATRÅD GIVAREN TIPSAR

Nu är det nytt år och du kanske gör dig redo för nya rutiner? Att minska energianvändningen hemma förknippas ofta med renovering och kostnader, men faktum är att det går att göra enkla energibesparingar genom att just ändra dina vanor och beteenden. Här kommer några enkla tips på vad du kan göra för att minska din elförbrukning i badrummet och tvättstugan.

Varmvatten

Att duscha fem minuter istället för en kvart kan minska ditt årsbehov för varmvatten med 500 kWh.

Belysning

Ha det bara tänd när det behövs. Rörelsesensorer, timers och ljusrelä kan hjälpa dig att spara energi.

Handdukstork

En handdukstork som står på året runt kan dra upp till 600 kWh. Ett tips är därför att stänga av den när handdukarna är torra.

Torkställning och torkskåp

Det energisnålaste sättet att torka tvätt på är att låta tvätten lufttorka! En stor energitjuv är torkskåp som inte har värmepumpsteknik, de drar lika mycket el som för 30 år sedan.

Tvättmaskin

Du sparar energi när du tvättar med fulla maskiner. En del maskiner kan själva anpassa lämpligt tvättprogram efter tvättmängd. Tvätten torkar även snabbare om du kör extra centrifugering.

Torktumlare

Se till att torktumlaren inte har för mycket tvätt i sig. Det ökar energianvändningen då det krävs mer energi för att få tvätten torr. Se över hur din torktumlare fungerar.

Energi- och klimatrådgivaren tipsar är ett återkommande inslag i kommunbladet. Har du en fråga? Skicka in den till info@markaryd.se, eller ring 0433-720 00.

Omslagsbild:
Fotografi på badplatsen i Tovhult
Fotograf: Ingvar Rundbäck



Markaryds kommun
Tel: 0433-720 00
Box 74
285 22 Markaryd
E-post: ks@markaryd.se



www.markaryd.se
www.facebook.com/markarydskommun
www.instagram.com/markaryds.kommun



**MARKARYDS
KOMMUN**